
                                         

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЖЕРДЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ
    

 РЕШЕНИЕ
   

26 декабря 2024 года                                                                                            №203

г. Жердевка

Об  утверждении  ключевых  показателей  эффективности  деятельности  главы 
Жердевского муниципального округа Тамбовской области и инвестиционного 
уполномоченного Жердевского муниципального округа Тамбовской области в 
сфере  сопровождения  инвестиционных  проектов  с  привлечением  частных 
инвестиций на 2024  год.

В целях создания благоприятного инвестиционного климата и оказания 
содействия  в  реализации  инвестиционных  проектов  на  территории 
Жердевского  муниципального округа  Тамбовской области, в соответствии с 
Федеральным  законом   от  25.02.1999  №  39-ФЗ  «Об  инвестиционной 
деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных 
вложений», Методическими рекомендациями по организации системной работы 
по сопровождению инвестиционных проектов муниципальными образованиями 
с  учетом внедрения  в  субъектах  Российской  Федерации  системы поддержки 
новых  инвестиционных  проектов  («Региональный  инвестиционный 
стандарт»)»,  утвержденными  Приказом  Минэкономразвития  России  от 
26.09.2023 № 672, Федеральным законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом Жердевского муниципального округа Тамбовской области, 

Совет депутатов Жердевского округа Тамбовской области р е ш и л:

1.  Утвердить  прилагаемые  ключевые  показатели  эффективности 
деятельности главы Жердевского муниципального округа Тамбовской области и 
инвестиционного  уполномоченного  Жердевского  муниципального  округа 
Тамбовской  области  в  сфере  сопровождения  инвестиционных  проектов  с 
привлечением частных инвестиций на 2024  год  согласно приложению.

2.  Разместить  настоящее  решение  в  сетевом издании  «РИА «ТОП68» 
(www.top68.ru).                    

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета депутатов                                                                     
Жердевского муниципального округа                                               С.В. Саблин 



Приложение
УТВЕРЖДЕНО

решением Совета депутатов 
Жердевского муниципального округа

Тамбовской области
от 26 декабря 2024 года № 203 

Ключевые показатели эффективности деятельности главы Жердевского 
муниципального округа Тамбовской области и инвестиционного 

уполномоченного Жердевского муниципального округа Тамбовской области в 
сфере сопровождения инвестиционных проектов с привлечением частных 

инвестиций на 2024  год

1.Количество  инвестиционных проектов,  реализованных на  территории 
Жердевского муниципального округа Тамбовской области  в течение трех лет, 
предшествующих текущему году:

- 2021 год - 5  ед;
- 2022 год — 6 ед;
- 2023 год  - 7 ед.
Реестр инвестиционных проектов.

2. Количество инвестиционных проектов, реализуемых и планируемых к 
реализации  на  территории  Жердевского  муниципального  округа  Тамбовской 
области   в текущем году —7  ед.

Реестр инвестиционных проектов.

3.  Объем  инвестиций,  направленных  на  реализацию  инвестиционных 
проектов  на  территории  Жердевского  муниципального  округа  Тамбовской 
области в течение трех лет,  предшествующих текущему году,  в расчете на 1 
жителя:

- 2021 год -  57048,3 руб;
- 2022 год — 51977,1руб;
- 2023 год  - 64936,1руб.
Данные территориального органа Федеральной службы государственной 

статистики по Тамбовской области.


